
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

PPPPOVZBUZENÍ V OVZBUZENÍ V OVZBUZENÍ V OVZBUZENÍ V KKKKRISTURISTURISTURISTU    ––––    1111    TE TE TE TE     1111----5555    

…stali jste se příkladem všem věřícím…
 

Shrnutí:  

Církev v Tesalonice se liší od předchozích církví – asi největší 

odlišnost najdeme v tom, že to je církev, které apoštol Pavel nevytýká 

vůbec nic.
 

Otázky pro děti:   

1. Jací lidé tvořili tesalonickou církev? 

2. Jak se projevuje křesťanská láska? 
 

1. CÍRKEV, KTERÁ JE CHLOUBOU  
 

A. Mladá církev  

• Apoštol Pavel píše svůj dopis jen nedlouho po založení této 

církve.  

B. Velká církev  

Hned na začátku Pavlovy práce v Tesalonice se obrátilo mnoho lidí 

z různých skupin obyvatel.  

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 17,1-15;  
 

2. VZOROVÁ CÍRKEV 
 

Tesalonická církev byla vzorovou církví pro všechny věřící. 

A. Vzor ve víře 

a. Usilovná láska 

b. Horlivé šíření evangelia 

B. Vzor vytrvalosti v utrpení 

C. Vzor ve svatosti 



 

2 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

D. Vzor v očekávání druhého příchodu Pána 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Jk 2,17; Ko 1,4; 1 J 4,10-11; Ř 5,5; J 13,15 ;  
 

3. PRAKTICKÉ APLIKACE 
 

 

A. Pokora 

B. Věrnost 

C. Opravdovost 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Mt 5,5; Iz 29,19; 1 K 14,8; 1 K 4,2; Ř 1,14-15; Žd 10,34; 1 Pt 1,16;  
 

 

 

 

 

 

 

   
 

SUMO, MSTA, INAK, PROTONY, 

PŘES, RÝPAT, RASA, LIKÉR, 

SNOS, OPTIK, TICHO, RENA, 

CTNOST, SATELITY, MLÝN, 

RUMUNKA, ŠNECI, TANK, 

ZLOSYN, SALON, AKTIN, EBON, 

OLŠE, VÝNOS, ASBEST, AVIA, 

KNAP, DIALEKT, ESKYMO, 

POROTCE, OKUS, TRIK, STOIK, 

SKLO, APERITIV, ETIK, DUET, 

ROLE, REPRÍZA 

Osmisměrka 



 

3 

 

Rozdělení listu 

 Osobní pozdravy 1,1 

Osobní část 

 

1,2 – 3,13 

 

minulost 

(jací byli) 

Moc evangelia 

1,2 – 10 

Díkůvzdání 1,2 – 3 

Bůh proměňuje 1,4 – 10 

Společné zážitky 

2,1 – 13 

Příchod do Tesaloniky 2,1 – 2 

Způsob zvěstování 2,3 – 6 

Pavlovo jednání 2,7 – 13 

Jednota v Kristu 

2,14 – 3,5 

Pronásledování 2,14 – 16 

Pavlova chlouba 2,17 – 20 

Netrpělivost lásky 3,1 – 5 

Povzbuzení víry 

3,6 – 3,13 

Víra Tesalonických 3,6 – 10 

Modlitba 3,11 – 13 

Teologický 

základ 

 

4,1 – 5,11 

 

přítomnost 

(jací jsou) 

Současný stav 

4,1 – 12  

Výzva k posvěcení 4,1 - 8 

Praktická láska 4,9 – 12 

Současná naděje 

4,13 – 5,3 

O posledních věcech 4,13 – 18 

Boží čas 5,1 – 3 

Postavení věřících 

5,4 – 11  

Synové světla 5,4 – 7 

Cesta spasených 5,8 – 11 

Praktické 

důsledky 

 

5,12 – 24 

 

budoucnost 

(jací mají být) 

Vztahy v církvi 

5,12 – 15  

Úcta k pracovníkům 5,12 – 13 

Jednota Těla 5,14 – 15 

Osobní vztah 

k Pánu 

5,16 – 22  

Osobní zbožnost 5,16 – 18 

Rozlišování 5,19 – 22 

Modlitba 5,22 - 23 Boží jednání 5,23 – 24 

Závěrečné příkazy 5,25 – 27 

Pozdrav 5,28 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. ledna 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (Pavel Borovanský – 2. 

Petrův) 

 
 

K modlitbám: 

• Modlete se jedni za druhé, za jednotu a vzájemnou lásku. 

• Modlete se za starší sboru. 

• Modlete se za nemocné, slabé, za lidi na okraji společenství.  

• Modlete se za pronásledovanou církev ve světě.  

• Vzdejte Bohu chválu a dík za Zimní konferenci 2013.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sám Bůh pokoje nechť vás cele posvětí a zachová vašeho ducha, duši i 

tělo bez úrazu a poskvrny do příchodu našeho Pána Ježíše Krista. 

Věrný je ten, který vás povolal; on to také učiní. 

1 Tesalonickým 5:23-24 


